bienniu intrare possessione: & sic ius ingrediendi ppria autoritate vigore talis licentiae exprimitur biennio. hanc sententia sequutus est idē Ange. in d. s. si quis metu. & in d. l. preter. s. in eum. q iustus mitti nisi infra bienniu ingrediatur, tacite videtur renunciare beneficio preteroris: vnde expedit secundum eum, q imploret de nouo decretu vt d. l. h. Ex praedictis em fati videtur posse sumi rectu argumentu ad decisionem nostre quaestiois. hec. l. dat filio absentis potestatem ingrediendi propria auctoritate in possessionem bonorum paternoru: vnde licet dicat (quando quier que viniere) non est sumendus talis sensus, vt in perpetuu habeat hanc facultate: imo iustum videtur quod regulatur talis facultas ex dispositione. d. l. h. vt talis filius ante tempore sciētie mortis patris habeat bienniu, si est in eadem provincia, si extra provinciam: quadriennium quod videtur equum ne perpetuo duret hec facultas intrandi in hac. l. concessa. Itē, quia hac. l. est exorbitans a iure comuni: ideo iustum est vt restringatur & limitetur secundu dispositione illaru legu, quae secundu ius comune cōcedebant licentia occupandi possessionem propria autoritate: & quia si hoc statutu est in eo, cui a iudice fuit concessa licentia ingrediendi autoritate propria. Idē in eo cui per legem fuit concessa. Praeterea sicut a iure tepus statuitur, id est quod si quis deserat possessionem naturalē, videtur illa & civile amittere: sic debet esse statutu tepus ei, qui auctoritate sua habet facultate a lege occupandi possessione. Praeterea (vt dicebat Angel. in d. s. si quis metu) ratio. d. l. h. fuit, quia tacite videtur renunciare beneficio preteroris ille qui intra bienniu non intrat possessione, sic videtur dicendum in casu nostro, vt extrato tepore videatur beneficio huius legis renunciare: ista aliquantulum vrgēt in proposito. Sed verius mihi videtur, vt possit dici, quod hoc tepus sit arbitrariu considerata absentia, & eius causi, considerata etiam forma possidendi alterius fratris, seu alioru cohæredu, qui forte omnes erāt fratres, possidebāt pro indiuiso in quadā comunione non separantes, sed reconoscetes se omnes in cohæredes, & quasi noie omniu possidēdo, licet hoc non cōstet clare: quia alias non esset quodubio si noie comuni possiderēt: itaq ex his coniecturis & qualitatibus & forma possidendi & ex qualitate habentis licet filius alter sit absens non videtur hoc facere animo renuntiandi beneficio sibi cōpetēdi ad possessionem occupandam

28 * Adde q si mo hoc de videtur conseruare in absentia illa sumper tunc absentia tempus absque a l. qualitate ratione tempus rido de fr. dicendū q filio qui

ras absente re deute cōpetat quādoque venerit hac facultas ingrediendi per verba eius legi quādoque q viniere el hermano que no era en la sierra entre aylla buena: & cū sit alie. in hoc casu specialiter ita d. cissum videatur q saltem absentem tempore no sit locus arbitrio iudicis. vi. l. 2. tit. 11. li. 2. foro legu. 29 dam, nec animo perdendi possessionem, quā lex quodammodo in eum videtur continere: bonos ergo iudex super omnibus his habebit iustu arbitriu: quā vbi a lege alicui cōceditur tepus ad aliquid faciēdu, si non limitetur intelligitur arbitrio iudicis concessum. bonus text. in l. l. in princip. ff. de iure delibe. ibi cū dicit tepus nec adiecit die sine dubio ostēdit esse in ius dicētis potestate quā die praestituit. idē text. in l. in venditione. s. de tepore. ff. de bonis auto. iud. pos. & in l. cōtinuus. s. cū ita. ff. de verbo. oblig. de lega. 1. l. si quis plures. ff. de effraeto. l. 1. s. expilatores. & Bal. in d. l. h. C. de bo. aut. iud. pos. in his terminis dicit, q tepus q a lege non determinatur arbitrio iudicis videtur cōmitti ei, qui ex vniuersis iuris causarū potest arbitrar. l. 2. de re iud. & Aristo. ait in 1. ethicorum, quicquid enim per l. incerto dimititur iudici cōmitti videtur: de quo idem Bal. in cap. 1. secūda col. de cōsu. rect. seu. & hoc credo verum, quod cum per hac. l. non sit determinatum tempus, imo loquitur sine temporis praesentatione s. (quando quier que viniere) quod relinquatur arbitrio iudicis: & hoc de. 1. dubio. Secundū dubiu est, postquam filius venit de absentia: & sic est iam praesens in loco vbi mortuus fuit pater suu quātum durabit sibi facultas ingrediendi propria autoritate que sibi propter absentia a lege fuit concessa: & certe eo ipso quod filius iā venit, & est praesens ista quaestio. tunc videtur quaerere tanquā si filius esset praesens tepore mortis patris, rederem q isto casu licet debeat fieri consideratio, a qua si eotepore quo vivit mortuus esset pater, & possessio. bonoru suorum esset vacans: itaque si statim cū venit accepit possessionem propria autoritate hoc facere potuit vigore huius l. dato quod filius frater suus occupasset iam possessione sed si postquam venit hoc non fecit, imo statim per aliquos dies vidēs fratrem vel cohæredē possidere in solidū nomine pprio: & ex actibus apparet eum se dominū appellare in solidū: nam tunc si hoc frater videns non ingreditur possessionem, rederem eum amittere ius ingrediendi propria autoritate, & debere ingredi possessione via ordinaria, siue per edictū diui Adriani. siue per aliud remediū si de iure sit cōpetens tanquā ex dicta taciturnitate & negligentia videatur perdidisse ius sibi cōpetens ad ingrediendum propria autoritate. Item or propter hoc non incertum est quod etiam si possessionem apprehēderim habuisset, tamen si sciens naturalē ab alio cō-

cupatā illam perdidit, si suspicatus est se posse repellit: ergo a fortiori perdidit dictū si ingreditur, ne hanc possessionem hanc si velles dicere, quod l. de Soria, fingit in hæredē suum traslatam possessionem argumen. l. 3. s. si quis nunciet. ff. de acqui. e. posse. vbi text. dicit, quod si quis nunciet domum a latronibus occupatam, & dominus timore conterritus: noluit accedere amittit possessione placet. l. i. id quod in. s. in. & l. clā possidere in. s. si. cū. l. sequen. ff. eode. Et si dicas si hoc non repellit alium a privilegio sibi per hanc. l. cōcesso: dato quod dum est absens, sciat per cohæredem occupatā esse possessione: cum hec l. concedat ei licentiam seu facultatem, vt quādoque venerit possit possessionem occupare non obstante contradictione fratris vocantis se possessorem in solidū: nam cōcedo quādo tepore mortis patris erat absens: quia tūc quādoque venerit potest ingredi, vt dictum est sed postquam iam est praesens: & est ibi per aliquod tepus, videns solidū possidere fratrem suum qui in solidū vocat se dominum faciendo actus domini in solidū: & non admittēdo fratrem: ita q frater ad possidēdu non admitteret etiam si vellet cōmuniter possidere, vt ex eius actibus constat: nā iudicamus tanquam de praesente, non de absente. Itaque iste est casus omissus per hanc. l. quae solum privilegiauit filiu absentem: ergo postquam est praesens remanet in dispositione iuris comunis: & sic iudicandum est tanquam si tempore quo venit pater esset mortuus: nam tūc possit ingredi possessionem propria autoritate. sed si non facit, & frater suus ingreditur possessionem in solidū, quod ipse non cōtradicit nec ingreditur quia suspicatur se posse: repellit bene priuatur potestate ingrediendi: & possit alter cohæres eum priuare possessione occupando totum, & non admittēdo eum: & tunc via ordinaria agendum est secundum formam magistraliter a Bald. traditam in d. l. i. na. C. de ed. diui Adri. in principi. Allego ad hoc famosum tex. in l. si quis suo s. 1. C. de inof. test. vbi text. loquitur in duobus filiis hæredibus institutis, quoru vnus totum occupauit: & sic etiam legitimā alteri pertinere. dicit ibi Imperator q strepitu iudicioru seruato cōpellitur illā alteri restituere: cū pena, de qua ibi, ergo si strepitu iudicioru seruato filius debet pertere legitimā ab alio fratre occupatā non potest propria autoritate illā occupare. Ratio est secundū gl. ibi in parte munusculā succedat bo vel quia vnus ex fratribus erat vniuersalis hæ-

in alimen res alter solū in legitima: vel quia vnus eorū
 tis ꝑcedatur totū occupauit, vt dixi supra. ¶ Et illum tex-
 summarie se- tum extollit Bal. ibi dicēdo illum esse valde
 cus in petiti- singularem ad hoc, quod si filius petat legiti-
 ne legitime p- mam in processu debeat seruari ordo iudicio
 rex. alii vbi rum quod est notan. quia licet legitima suc-
 Salic. Pau. de cedat loco alimentorum, & in alimentis pro
 Cas. 1. as. cedatur summarie & de plano: tamen secus
 32 in legitima. ¶ Fateor tamē, quod si iste filius
 ibi per Albe. qui occupauit totum in absentia alterius fra-
 de ros. de for- tris postquam diū frater suus venit, & est
 malibeladun- præsens nomine communi faciebat coli hæ-
 casu illius le- reditates recognoscēs alterum fratrem in co-
 gis. hæredem cessat tunc quæstio. ex quo omnes
 tunc dicuntur possidere, vt dicebat singula.
 Bar. in d. l. qui iure: & in his etiam multum
 credo operari iudicis arbitrium: vt etiā doc.
 dicunt in illa quæst. quomodo perdatu- ci-
 uilis possessio, quæ in animo consistit: & per
 consequens naturalis. cogitabis in omnibus.

Secundo quæro:

Filius qui erat absens tempore mortis patris
 venit de absentia patrem mortuum reperiēs
 vult ingredi possessionem propria autorita-
 te ex facultate sibi cōcessa per hanc. l. vtrum
 * 2 possit ingredi nulla informatiōe * habitauit
 saltem sit necesse, quod summarie faciat fidē
 qualiter est filius: & q̄ illa bona remanserunt
 a patre: & ista quæst. non est tantum dubia in
 filio, cum in filiis semper ferē sit notum, vt p̄
 sit filius vel ne, sed maius dubiū est in alijs cō-
 sanguineis cum hæc lex disponat idem esse in
 hæreditate aut, seu alterius cōsanguinei. ¶ Vi-
 detur dicēdum, q̄ aliqua informatiō debeat
 præcedere tā super filiatiōe, seu consanguini-
 tate, quam etiam super bonis quæ reman-
 serunt a patre. hoc videtur determinari in si-
 mili per Bar. in l. creditores. C. de pigno. in. 3
 quæst. principali dicens, q̄ ius iurandum pro-
 pria autoritate cōpetens alicui ex pacto pōt
 absq̄ dubio exerceri, vbi debitum esset liqui-
 dum: sed si non esset liquidū ex partiu con-
 uentione. puta quia promissisti mihi nō venire
 contra aliquā promissionem sub pena mille
 p̄ quibus obligasti mihi omnia bona tua ad
 lecta clausula, q̄ possem illa p̄pria autoritate
 occupare: nā tunc si debitor, seu promittens
 cōtra veniat nō potero p̄pria autoritate pos-
 sessionem ingredi, nisi prius petā, q̄ hoc liqui-
 derat a iudice. s. dictū promissorem contraue-
 nisse. Iste est casus singularis in. l. 1. C. si man-
 cipiu ita fuerit alienatū ne proff. quia ex quo
 ibi non erat notorium ancillā esse prostituta

non potuit ancillā deducere sine iudice: quia
 si esset notoriū. bene posset. ff. de contrahen-
 emtio. l. si quis sub hoc pacto. q̄ nota licet
 Salic. in d. l. creditores. 11. quæst. conetur im-
 pugnare dicta. Bar. tamē vera sunt, & mihi vi-
 dentur recte considerata. ¶ Præterea hoc sua
 34 dentur recte considerata. ¶ Præterea hoc sua
 faciūt in duobus. s. in filiatiōe vel cōsanguini-
 tate: itē in bonis quæ ad filium pertinet iure
 hæreditario: quia in bonis patris remanserūt
 tēpore mortis patris. ergo saltem summarie
 hoc probandū est. s. illum esse filiū vel pro-
 ximum cōsanguineū & bona, in quibus vult
 ingredi remansisse in hæreditate paterna. sed
 vbi cuius. l. vel statutum cōcedit priuilegiū
 fundans se super certo, illud certū super quo
 lex facit fundamētum probādum est. l. 3. §.
 condemnatū. ff. de re iudi. Bar. in l. 1. §. parui.
 ff. q̄ vi aut clā. & in d. §. condemnatū i. ex. &
 ibi Bar. in l. non putauit. §. non quāuis. ff. de
 bono. poss. contra ra. & in l. 2. §. pretor ff. qui
 satisfda. cog. Bald. notanter in l. C. de iure iu-
 ran. & in l. præscriptæ. C. si contra ius vel vti.
 pu. vbi autē esset notorium esse filium & bo-
 nā esse hæreditaria non esset alia informatiō
 necessaria. ¶ Ad prædicta facit q̄ in simili vo-
 luit Bal. in l. fin. C. de edicto diui Adri. vbi fir-
 mat licet titubans, quod ab intestato habeat
 locum beneficium edicti diui Adri. habita in
 formatione: de qua per gl. licet Cynus ibi te-
 neat contrarium, sed idem Bal. posuit hoc ab-
 sque dubio in filio in. c. 1. de controuer. inter
 mal. & foemi. dicens, quod suus hères ab inte-
 stato per officium iudicis mittitur in posses-
 sionem honorum: ex eo quia quodammodo
 in eum videtur continuata possessio. l. in suis
 de li. e. & post.

Tertio quæro: Hæc

lex cōcedit filio facultatē ingrediendi posses-
 sionem propria autoritate etiā si alius frater
 occupasset totū vtrū poterit etiā ingredi, &
 accipere * possessionē nemine reperto in pos-
 sessione, quia forte ad alium locū possessor re-
 cesserat dico quod sic imo a fortiori poterit
 cum possessionem etiā altero existenti in pos-
 sessione occupare possit: itaque cum licen-
 tia sumpta ex hac lege excuset a vitio violen-
 tiæ: q̄d est maius multo magis excusabit a vi-
 tio clandestinitatis, quod est minus: ita dixit
 Bar. in l. creditores. C. de pigno. quem ibi se-
 quitur Salic. in c. 5. verfi. pro cuius declara-
 tione mouetur per l. creditor. ff. de fur. atten-
 to quod furta plerunque sunt clam

Quarto

Quarto pone quod

37 filius vel alios consanguineus vult ingredi
 possessionē propria autoritate timēs aliquā
 resistētiā, vadit ad iudicē nō cū intentiō-
 ne perendi priuilegiū sibi cōcessum per hanc
 l. ingrediendi propria autoritate: sed vult li-
 cētiam iudicis ad ingrediēdū vtrum debeat
 pars citari antequā concedatur talis licentia
 vide Bar. & Salic. latius in d. l. creditores. 1. 3. §.
 ftio. C. de pigno. Bal. in l. 1. in princ. C. de exe-
 cu. rei iud.

Attende tamen:

38 quemadmodū non prodest possessio præ-
 sentis cōtra absentē ad excludendū eā a pos-
 sessione ad ipsē pendat: ita etiā nec diuisio facta
 inter cohæredes præsentis iuri cohæredis ab-
 sentis & ignorantis aliquo modo potuit præ-
 iudicare: imo diuisiōe nō obstare portio sua
 cum fructibus ei restituenda est, casus est in
 * 1. cohæredibus, & in l. nō abiguū. C. fa. hercis.
 * a * & est notab. i. ex. illē dicit. l. nō est ambiguū
 ter facienda. ¶ Vbi disponitur, q̄ si inter me & te erat cōis-
 ter frēs v. l. co hæreditas licet in bona fide possidēs totā hæ-
 heredes plu- reditatē credens te in solidum hēredē fructus
 vaper Nicol. præcepisti & cōsumpsisti, ego peto hæredita-
 Ber. decisioe tē diuidi, & te cōdemnari ad fructus percep-
 antea. 46. ex tos ex mea dimidia, tu opponis q̄ illos com-
 si diuisio fa- sumpsisti & bōa fide, & q̄ bone fid. possess. r
 Ela allegatur non tenetur restituere fructus consumptos
 etronca? ¶ etiam si sit effectus locupletior in. §. si quis a
 per Bar. spiri nō domino insti. de rerum. d. l. ex diuerso in
 ritus scilicet, de princi. ff. de rei vēdit. nā illud est in rei vendi-
 catione, quæ est actio particularis & stricti iu-
 ris sed in petitione hēreditatis q̄ est vniuer-
 salis, & bene fidei veniūt fructus consumpti si
 possessor bone fidei est effectus locupletior.
 licē veniunt. §. pridie. ff. de petitiō. hēre. idē
 ergo disponit tex. in d. l. nō est seruandū esse
 in actione familie her. quæ similiter est bone
 fidei, & vniuersalis actu & aptitudine, & plus
 quā petitiō hæreditatis. l. si filia. C. fami her.
 licet Bart. in d. l. ex diuerso. ¶ Videtur tenere
 quod etiam in rei vendicatione veniunt fru-
 ctus consumpti. si ex bone fidei possessor
 sit effectus locupletior. ex hoc ex æquitate. l.
 si me & titium. ff. si cer. pe. non solum in fru-
 ctibus naturalibus. quorum non fuit factus
 dominus: sed etiam in industrialibus, quorū
 dominus effectus fuit, & eum referendo vide-
 tur sequi Pau. de Oast. in d. l. non est. ¶ Habes
 igitur ex d. l. quod portio hēreditatis in di-
 uisō augeatur fructibus, sicut de tota hære,